25/03/2020 Município de Sarandi

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7683B902/03AHaCkAY4FRyaoeJ3O6--7ZMf1ncysd3Nsjsd_yYWaWdv2rG7i4AEyCGkr1Q2YgMverXAH… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2020

OPRESIDENTE CÂMARA DE VEREADORES, no uso de
suas atribuições regimentais e considerando os dispostos
nos incisos II, XIII e alínea “h” do inciso XVI do art. 38
doRegimento Interno, de 04 de dezembro de 1992.

RESOLVE:

Suspender as Sessões Ordinárias da Câmara
Municipal, por tempo indeterminado, em
virtude do COVID-19 “CORONAVÍRUS”.

Art. 1º Ficam SUSPENSAS as Sessões Ordinárias da Câmara
Municipal de Sarandi, por tempo indeterminado, em virtude do
COVID-19.
Art. 2º Sessões Extraordinárias poderão ser convocadas a
qualquer momento, para deliberação de proposições em regime
de URGÊNCIA.
Art. 3º Esta medida é necessária para garantir o isolamento dos
servidores e vereadores num momento tão delicado.

REGISTRE-SE e AFIXE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, 23 de
Março de 2020.

EUNILDO ZANCHIM “NILDÃO”
Presidente da Câmara

presidencia@cms.pr.gov.br

Publicado por:
Vagner Rafael Vaz

Código Identificador:7683B902

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/03/2020. Edição 1975
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/